

BALE topluluğu değil BABİL kulesi

Her milletten sanatkâr var

Onbir sanatçısının sadece üçü İngiliz

"Londra balesi" geldi...



Istanbul ve Ankara'da temahiller verecek olan İngiltere'nin meşhur Londra Festival Balesi sanatçılarından Christine Hughes ile Alain Dubreuil, Beatrix isimli balenin bir sahnesinde.

Londra Festival Balesi değil, "Babil Kulesi" bu aslında... İngiltere'nin bu en büyük bale topluluğundaki onbir baş sanatçıdan sadece üçü İngiliz. Geriye kalanlardan üçü Rus, biri Mısırlı, biri Macar, biri Güney Afrikalı, biri Kanadalı ve biri de İskoçyalı...

Dünyanın dört bucağında toplanıp bir araya gelen sanatçılardan kurulu topluluk günümüzün en önemli bale topluluğundan bir tanesi...

Rus asıllı baş balerina, Galina Samtsova, Margot Fonteyn'den sonra dünyanın en büyük balerinası olarak kabul ediliyor. Baş erkek balerin John Gilpin ise, şimdiye kadar günümüzün en büyük balerinalarına eşlik etmiş ve sanat dünyasının en önemli isimlerinden birisi olarak olağanüstü bir şörete ulaşmış.

TÜRKİYE'DE BALE..

Sanatçıların, Türk balesi hakkında, bir fikri yok... Sadece Türkiye'de, Devlet Tiyatrosu Bale Bölümü'nü kuran İngiliz bale ustası Dame Ninette De Valois'u tanıyorlar. Çünkü sanatçıların bir çoğu Valois'ın öğrencisi.

Gary Sherwood, "Valois'dan öğrendiğime göre Türk balesi büyük bir hızla geliyor, diyor, son yıllarda çok büyük sanatçılar yetişiyormuş.."

HAPIS YERİNE KABUKI



Baş erkek balerin Gilpin, turnelerinden birisin de Japonya'nın ünlü Kabuki tiyatrosunu seyretmiş. Bütün dünya sanat çevrelerince bir şaheser olduğu kabul edilen Kabuki için, "Suçluları hapse atacıklarına birkaç saat Kabuki seyrettirsinler yeter..." diyor. Öylesi ne sıkılmış Japon tiyatrosundan.

ÜNLÜ BALE SANATÇILARI

Londra Festival Balesi'nin Türkiyedeki temsilatine Galina Samtsova, John Gilpin'den başka yine herbiri ünlü birer balerin olan, Andre Prokovski, Diane Richard, Helen Starr ve David Adams da katılırlar.

Festival Balesi, İstanbul'daki temsilini bitirdikten sonra Ankara'da 18 ve 19 Nisan tarihleri arasında iki ayrı temsil ve recek,

● — Bale Topluluğu değil, sanki Babil Kulesi. Fotoğrafta görülen İngiliz Bale Topluluğunun sanatçılarından hanım aslen Rus'tur. (Foto: GÜN — İbhami KIZIKLI)



● — İngiliz Bale Topluluğunun kadın ve erkek sanatçıları toplu halde görülüyorlar. Fotoğraftaki her sanatçı da ayrı ayrı milletlere mensupturlar. (Foto: GÜN — İbhami KIZIKLI)